苏 社 教 指 〔 2023〕 8 号

关于遴选第四批社区教育省级“名师工作室”
的通知

各设区市社指中心，各设区市开放大学、县（市、区）开放大学，

各社区教育中心：

为进一步推动社区教育内涵发展，充分发挥名人、名师在社

会教育教学、研究中的示范、指导、辐射作用，促进社区教育模

式创新和队伍建设，江苏省社会教育服务指导中心将组织开展第

四批社区教育省级名师工作室遴选工作，现就有关事项通知如下：

一、申报条件

1、“名师工作室”是指由当地文化名人、能工巧匠、名师挂

帅主持，在当地社会教育工作中开展特色主题教学实践；进行教

学模式探索创新；开展特色资源建设、理论研究、品牌项目创建

并产生较大社会影响力且有相对固定场所的工作团队。

2、名师工作室主持人应热心社区教育，在当地具有一定的

影响。

3、工作室应具有相对稳定的团队建设方案、工作计划、经

费保障、管理制度、适宜的工作场所以及前期工作业绩。

二、遴选程序

1、请各市社指中心、开放大学做好发动、汇总、评审推荐

的协调组织工作。

2、原则上每市推荐申报不超过 3 家。各县（区）申报单位

统一汇总到市级评审。

3、申报单位填写申报书（见附件）由各市统一评审后，加

盖公章连同反映工作室工作业绩的相关辅证材料一式一份，于

2023年 6月 15日前报送至江苏省社会教育服务指导中心办公室

（材料不退回），同时将材料的电子稿（文件名为：XX 市名师

工作室申报材料）发送至 823633742@qq.com，联系人：施健，

电话：025-86265339。

附件：名师工作室申报书

江苏省社会教育服务指导中心

2023 年 5 月 19 日

抄送：省教育厅校外教育培训监管与社会教育处、各市教育局。

江苏省社会教育服务指导中心办公室 2023年 5 月 19日印发